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Centrala villkor för statsborgen som stöder elbolagens likviditet 
 

Bestämmelser om statsborgen som beviljas finns i lagen om förlängning av betalningstiden för elenergi-
räkningar och om temporärt stödjande av elbolagens likviditet (276/2023) och i statsrådets förordning om 
centrala villkor för statsborgen som temporärt beviljas elbolag i anknytning till förlängning av betalningsti-
den för elenergiräkningar (362/2023).  

Målet med statsborgensprogrammet 

Syftet med statsborgensprogrammet är att trygga likviditeten för de bolag som 
bedriver detaljhandel med el när bolagen beviljar extra betalningstid enligt 
ovan nämnda lag för konsument- och företagarkundernas elenergifakturor i 
den aktuella exceptionella situationen, så att de ska kunna fullgöra sina redan 
överenskomna betalningsskyldigheter när de förfaller till betalning. I program-
met stöds elbolagen genom att bevilja statsborgen för likviditetslån som bola-
gen tar för att täcka behovet av driftskapital som orsakas av beviljad tilläggs-
betalningstid för elfakturafordringar.     

Statsborgens maximibelopp 

Inom ramen för statsborgensprogrammet kan statsborgen beviljas till ett sam-
manlagt kapitalvärde av högst 600 000 000 euro. 

Det företagsspecifika maximibeloppet för statsborgen är det beräknade likvidi-
tetsunderskottet som orsakas bolaget till följd av de förlängningar av betal-
ningstiden för elfakturafordringar som avses i lagen ovan. Statsborgen får 
täcka högst 90 procent av kapitalet i det lån som är föremål för statsborgen 
utan räntor, dröjsmålsräntor, kostnader och andra accessoriska kostnader.  

Föremålet för statsborgen, användningsändamål och de huvudsakliga förutsättningarna för be-
viljande av statsborgen 

Statsborgen som beviljas är proprieborgen. Statsborgen kan beviljas för ett 
skuldebrevslån eller lån som lyfts i delar genom en kreditlina som beviljats av 
ett kreditinstitut eller arbetspensionsförsäkringsbolag, när bolag som bedriver 
detaljförsäljning av el i Finland tar dem för att täcka likviditetsbehovet som or-
sakas av de förlängningar av betalningstiden för elfakturafordringar som av-
ses i lagen ovan. Statsborgen kan endast beviljas för näringsidkare som be-
driver detaljförsäljning enligt 3 § 12 punkten i elmarknadslagen (588/2013), 
det vill säga bolag som bedriver leverans av el via distributionsnätsinnehava-
rens distributionsnät direkt till slutförbrukarna.  

Lån med statsborgen kan endast användas för att stödja elbolagets likviditet i 
den situation som beskrivs ovan i punkten Målet med statsborgensprogram-
met. Med lånet ska elbolaget täcka redan överenskomna betalningsskyldig-
heter när de förfaller till betalning. Lånet får inte användas till exempel för kon-
vertering av andra finansieringsarrangemang eller för att återbetala elbolagets 

https://finlex.fi/sv/laki/alkup/2023/20230276
https://finlex.fi/sv/laki/alkup/2023/20230362
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befintliga finansiering i förtid, eller på ett sätt som avviker från betalningspla-
nen, eller för att ordna redan befintlig finansiering eller säkerheter på något 
annat sätt. 

Beviljandet av statsborgen är behovsprövat. Statsborgen kan inte beviljas om 
det är uppenbart att elbolaget inte förmår fullgöra de betalningsskyldigheter 
som följer av ett lån med statsborgen, eller om låntagaren redan från förr är i 
ekonomiska svårigheter. När beviljandet av borgen genomgår prövning, beak-
tas eventuella obetalda skatter eller andra offentligrättsliga avgifter som sö-
kanden inte har betalat. Vid behov begär statskontoret av sökanden en redo-
görelse om grunderna på vilka sökanden anser sig kunna fullgöra sina betal-
ningsskyldigheter. Även brister i de registreringar som behövs för verksam-
heten kan utgöra hinder för beviljande av borgen.  

Statsborgen kan beviljas utan motsäkerhet. Motsäkerhet kan dock krävas till 
exempel i situationer där kreditgivaren kräver säkerhet. Säkerheten ska förde-
las mellan staten och kreditgivaren i ett riskfördelningsförhållande enligt ford-
ringarna.  

Den ränta som lånebeviljaren uppbär för ett lån med statsborgen får vara 
högst lika stor som den ränta som vid respektive tidpunkt allmänt tillämpas på 
lån med motsvarande risker och villkor, med beaktande av statsborgen på 90 
procent. Även andra kostnader i anslutning till lånet ska vara av den typ och 
högst till den storlek som vid respektive tidpunkt i allmänhet tas ut för motsva-
rande lån. 

Borgensavgift 

Statskontoret tar ut en borgensavgift för den borgen som beviljas. Borgensav-
giften uppbärs enligt den faktiska borgenstiden och på en gång för hela det 
beviljade beloppet i samband med beslutet om beviljande. Borgensavgiften 
återbetalas inte även om borgensansvaret minskar eller upphör i förtid.  

Borgensavgiften är 0,5 procent av det beviljade borgensansvarets belopp, 
men 0,25 procent för de små och medelstora företag som avses i artikel 2 i 
bilaga I till kommissionens förordning (EU) nr 651/2014 (företag som syssel-
sätter färre än 250 personer och vars årsomsättning inte överstiger 50 miljo-
ner euro eller vars balansomslutning inte överstiger 43 miljoner euro per år). 

Informationsskyldighet 

Vid ansökan om statsborgen ska Statskontoret ges riktiga och tillräckliga upp-
gifter om bolagets ekonomiska ställning, likviditetsunderskottet som utgör 
grunden för beviljandet av statsborgen och finansieringsarrangemanget som 
är föremål för statsborgen samt eventuella tilläggsuppgifter som Statskontoret 
begär. Ansökningsanvisningar och en förteckning över de bilagor som bifogas 
ansökan finns i sökningsanvisningen för statsborgen för elbolag.  

Trots eventuella avtalsbestämmelser har Statskontoret i egenskap av bevil-
jare av statsborgen rätt att få sådana uppgifter av det låntagande bolaget i 

https://www.valtiokonttori.fi/palvelu/valtiontakaukset-sahkoyhtioille/#valtiontakaukset-maksuvalmiuden-tukemiseksi_valtiontakauksen-hakeminen


Statskontoret Anvisning VK/16278/07.99/2023-1 3 (4) 
Finansiering         
      VK/16278/07.99/2023 
      27.3.2023  
 

 
Sörnäs strandväg 13, Helsingfors, PB 14, 00054 STATSKONTORET 
Tfn 0295 50 2000, Fax 0295 50 3333, www.statskontoret.fi 

 

tillsynen över statsborgen och med stöd av den rätt att få uppgifter som före-
skrivs i 15 a § i lagen om statens långivning samt statsborgen och statsga-
ranti (449/1988). 

Programmets giltighetstid 

Ansökan ska vara hos Statskontoret senast 31.7.2023 kl. 16.15. Den bevil-
jade statsborgen gäller högst till och med 29.12.2023.  

Tillämplig lag 

  Finlands lag 

Borgensbeslut 

Statskontoret fattar borgensbeslut enligt prövning utgående från lagen om för-
längning av betalningstiden för elenergifakturor och om temporärt stödjande 
av elbolagens likviditet (276/2023) och statsrådets förordning om de centrala 
villkoren för statsborgen som beviljas elbolag temporärt för förlängning av be-
talningstiden för elenergifakturor (362/2023).  

Enligt prövning från fall till fall kan Statskontoret i borgensbeslutet dessutom 
inkludera andra villkor.  

Åtgärder som kräver Statskontorets skriftliga medgivande 

Följande åtgärder i anslutning till den garanterade krediten, kredittagaren eller 
dess verksamhet får inte genomföras utan ett skriftligt förhandsgodkännande 
från Statskontoret: 

1) förlängning av återbetalningsprogrammet för den garanterade krediten eller 
ändring av räntevillkoren eller andra lånevillkor under lånetiden 

2) ändring av kredittagarens bolagsordning 

3) penninglån, säkerhetsarrangemang, betydande avtal eller andra betydande 
rättshandlingar som görs med eller till förmån för kredittagarens närmaste 
krets 

4) ändring av kredittagarens bolagsform  

5) kredittagarens fusion, delning eller överlåtelse av affärsverksamheten eller 
andra motsvarande företagsarrangemang 

6) ändring av kredittagarens koncernstruktur 

7) förändringar i ägarförhållandena eller bestämmanderätten för kredittagaren 
och de bolag som hör till kredittagarens koncern 

8) överlåtelse av betydande förmögenhetsposter eller 
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9) kredittagarens betydande tilläggsskuldsättning. 

Återkallande och uppsägning av borgen 

Statskontoret har rätt att återkalla en statsborgen för ett lån som inte har lyfts, 
eller låta lånet som omfattas av statsborgen genast förfalla till betalning, om 
elbolaget eller lånebeviljaren väsentligt bryter mot ovan nämnda lag eller be-
stämmelser som utfärdats med stöd av den, mot borgensvillkoren eller villko-
ren i låneavtalet. 

Ändringssökande 

Parten får begära av Statskontorets beslut. Bestämmelser om begäran om 
omprövning anges i förvaltningslagen (434/2003).    

   


